


RM 110-64-12 
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie służby wojskowej żołnierzy zawodowych 

wyznaczonych na stanowiska służbowe w instytucjach cywilnych 

Na podstawie art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy 

zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2010 r. w sprawie służby 

wojskowej żołnierzy zawodowych wyznaczonych na stanowiska służbowe w instytucjach 

cywilnych (Dz. U. Nr 28, poz. 147) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7  uchyla się ust. 2; 

2) w § 9 uchyla się ust. 5; 

3) w § 12: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 1, 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 1; 

4) uchyla się § 16. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 Donald Tusk 

 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679,  

Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228  i  Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r.  Nr  22, poz. 114,  
Nr 112, poz. 654, Nr 122, poz. 696, Nr 171, poz. 1016 i Nr 236, poz. 1396. 

Sprawdzono pod względem  
prawnym i redakcyjnym: 

Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

42/06/KC 



 
 

UZASADNIENIE 
 

 Projektowane rozporządzenie przewiduje zmianę rozporządzenia Rady Ministrów   
z dnia 9 lutego 2010 r. w sprawie służby wojskowej żołnierzy zawodowych wyznaczonych  
na stanowiska służbowe w instytucjach cywilnych (Dz. U. Nr 28, poz. 147), stanowiącego 
wykonanie upoważnienia określonego w art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2003 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.).  

Przedmiotowy projekt ma na celu dostosowanie treści rozporządzenia do zmian 
zachodzących w powszechnie obowiązującym prawie.  
  Mocą postanowień ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo 
o ustroju sądów wojskowych oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych  
(Dz. U Nr 236, poz. 1396) zostały uchylone przepisy określające podmiot realizujący zadania 
dotyczące zwierzchniego nadzoru nad sądami wojskowymi w zakresie organizacji  
i działalności administracyjnej oraz czynnej służby wojskowej żołnierzy pełniących służbę  
w sądach wojskowych. Ponadto powołana ustawa zniosła stanowiska służbowe sędziów 
w departamencie Ministerstwa Sprawiedliwości realizującym te zadania oraz uchyliła w treści 
art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy 
zawodowych, Departament Sądów Wojskowych Ministerstwa Sprawiedliwości, jako 
instytucję cywilną, w której żołnierze zawodowi mogą pełnić służbę wojskową. Powyższe 
implikuje konieczność dokonania stosownych zmian w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 9 lutego 2010 r. w sprawie służby wojskowej żołnierzy zawodowych wyznaczonych na 
stanowiska służbowe w instytucjach cywilnych. Projektowane rozwiązanie zakłada uchylenie 
przepisów rozporządzenia, które bezpośrednio odnosiły się do wspomnianego departamentu,  
jako instytucji cywilnej. 

  Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa 
Obrony Narodowej. 

 Przedstawiony projekt regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1. Podmioty, na które oddziaływuje projektowana regulacja 

Projektowana regulacja dotyczy wyłącznie żołnierzy zawodowych i organów 
wojskowych i nie będzie miała wpływu na inne podmioty.  

2. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Zaproponowane  rozwiązania nie będą miały bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa  

i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane rozwiązania nie mają bezpośredniego wpływu na dochody i wydatki 
budżetu państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości. 
5. Wpływ na sytuacje i rozwój regionalny 

Regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  
6. Zakres i wyniki konsultacji społecznych 

Projekt uzgodniono z zainteresowanymi komórkami i jednostkami organizacyjnymi 
resortu obrony narodowej, które go poparły. W ramach konsultacji społecznych 
rozwiązania zamieszczone w niniejszym projekcie rozporządzenia zostały przedstawione 
Konwentowi Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych Wojska Polskiego, który 
zaaprobował proponowane zmiany oraz Krajowej Radzie Sądownictwa, która nie wniosła 
uwag do tego dokumentu. 


